



V Brně dne 14. 2. 2024

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace obdržela dne 5.2.2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí celkem 6 informací různého zaměření. Zoo Brno poskytuje odpovědi na prvních 5 žádostí o informaci. Žádost č. 6 o předložení seznamu uhynulých zvířat za rok 2023 v členění druh, stáří, období(měsíc) a důvod úhynu byla pozastavena do doby úhrady za vyhledání požadovaných informací.

Vzhledem k pojmové nejasnosti v používání a především výkladu pojmů výnosy a tržby zvolila Zoo Brno obezřetný přístup a u sporných bodů poskytuje komplexnější informaci nad rámec vyžádaných podkladů.. Stejný přístup byl zvolen pro pojem “aktivity přímo v areálu Zoo Brno”. Uvedené údaje se dají snadno vygenerovat z ekonomického systému.

- 1) Jaká byla celková návštěvnost Zoo Brno od 1.1. – do 31.12. v letech 2021, 2022 a 2023. V přehledu prosíme uvést návštěvnost jednotlivých pracovišť Zoo Brno.

| ROK | 2021 | 2022 | 2023 |
|------------|-------------|-------------|-------------|
| zoo | 250 356 | 289 824 | 262 153 |
| Hlídka | 12 533 | 28 506 | 20 134 |
| Radnická | 3 716 | 6 964 | 2 012 |



2) Předložit seznam nájemců, kteří měli v roce 2023 se Zoo Brno uzavřenou platnou smlouvu o nájmu a následující...

Základní informace jsou obsaženy v příložené příloze s uvedením odkazů do registru smluv. Uvedený podklad je již na hranici zpoplatnění, dané sestavy netvoříme. V případě požadavku na detailní informace bude informace zpoplatněna.

3) Jaká byla celková výše výnosu z prodeje upomínkových předmětů ze všech prodejních míst v areálu Zoo Brno a to od 1.1. – do 31.12. v letech 2021, 2022, 2023.

| | 2021 | 2022 | 2023 |
|----------------------------|--------------|--------------|--------------|
| prodej up – výnosy (tržby) | 4 645 747,22 | 4 194 650,18 | 5 159 327,00 |
| prodej up - nákup | 2 729 471,27 | 2 201 976,49 | 2 820 025,00 |
| prodej up - HV | 1 916 275,95 | 1 992 673,69 | 2 339 302,00 |

4) Jaká byla celková tržba za vedlejší činnost provozovanou Zoo Brno a to konkrétně za provoz vláčku, provoz trampolínového centra, provoz ponydromu a provoz virtuální reality, případně uvést, jaké jiné služby Zoo Brno provozovala od 1.1. – do 31.1. v letech 2021, 2022, 2023.

| | 2021 | 2022 | 2023 |
|------------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| provoz virtuální reality - tržby | 445 430,00 | 870 975,00 | 345 242,00 |
| provoz virtuální reality - náklady | 2 209 370,84 | 3 168 198,59 | 402 046,00 |
| provoz virtuální reality - HV | -1 763 940,84 | -2 297 223,59 | -56 804,00 |
| | | | |
| provoz vláčku | 1 011 900,00 | 886 309,00 | 900 832,00 |
| provoz trampolínového centra | 195 418,00 | 137 369,00 | 131 804,00 |
| provoz ponydromu | 199 030,00 | 156 895,00 | 0,00 |
| zážitkové programy | 510 163,00 | 837 947,38 | 419 329,73 |
| výukové programy SEV Hlídka | 117 525,00 | 219 812,00 | 270 405,00 |
| schůzky SEV Hlídka | 119 493,73 | 238 543,00 | 318 835,00 |
| matařské centrum SEV Hlídka | 32 580,00 | 98 257,00 | 120 360,00 |
| vzdělávací programy | 744 990,00 | 1 472 486,00 | 1 397 500,00 |

5) Jaká byla celková účast dětí na letních prázdninových aktivitách přímo v areálu Zoo Brno (neuvádět střediska mimo areál zoo Brno) a to od 1. 7. - do 31. 8. v letech 2021, 2022, 2023.

V přehledu prosím uvést informace za jednotlivé roky samostatně a to následujícím způsobem: rok, název aktivity, počet účastníků dané aktivity, účtovanou částku za danou aktivitu a celkový příjem za danou aktivitu do rozpočtu Zoo Brno.

2021: letní příměstský tábor, 200 dětí, 3500 Kč, 700 000 Kč

Hlídka letní příměstský tábor v Zoo Brno, 190 dětí, 2500 Kč, 475 000 Kč

pracovní listy pro děti z táborů, 1384 dětí, 60 Kč, 83 040 Kč

lesní kluby, 435 dětí, 3500 Kč, 1 542 250 Kč

2022: letní příměstský tábor, 177 dětí, 3500 Kč, 619 500 Kč

Hlídka letní příměstský tábor v Zoo Brno 2800 Kč celkem 166 dětí, 464 800 Kč

pracovní listy pro děti z táborů, 1796 dětí, 80 Kč, 143 680 Kč

lesní kluby 351 dětí, 3500 Kč, 1 229 720 Kč

2023: letní příměstský tábor 199 dětí 3900 Kč, 776 100 Kč


Hlídka letní příměstský tábor v Zoo Brno 3200 Kč, 166 dětí, 531 200 Kč

pracovní listy 2433 dětí 80 Kč, 194 640 Kč

| | 2021 | 2022 | 2023 |
|--------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| tábory zoo tržby | 1 131 040,00 | 1 220 323,00 | 1 439 770,00 |
| tábory zoo náklady | 819 498,00 | 973 674,00 | 1 322 840,00 |
| tábory zoo HV | 311 542,00 | 246 649,00 | 116 930,00 |
| lesní kluby tržby | 1 524 250,00 | 1 229 720,00 | 0,00 |
| lesní kluby náklady po korekci | 1 446 539,00 | 1 235 384,00 | |
| lesní kluby HV | 77 711,00 | -5 664,00 | |

Zpracoval: PhDr. Miroslav Křivánek

S pozdravem



Mgr. Radana Dungelová
ředitelka